

Szanowny Pan mecenas Cezary Wulf

(list otwarty)

Z wielką uwagą i starannością kilkakrotnie przeczytałem Pański list oraz mój artykuł i z przykrością muszę przyznać, że w swoim artykule nie znajduję zarzutów formułowanych przez Szanownego Pana. Cyt. „W treści artykułu w sposób pośredni sugeruje Pan, że pracownicy Spółki lekceważyli podstawowe przepisy BHP, a praca którą świadczył na rzecz Spółki Pan Paweł Gierlicki nie była zorganizowana w sposób odpowiedni „

Panie mecenasie w którym miejscu mojego artykułu jest taka sugestia. Ja piszę zupełnie coś odwrotnego, że opis wypadku należy przyjąć jako hipotetyczny, obiegowy. W Pańskim liście pisze Pan, że Prokuratura Rejonowa w Krośnie dwu krotnie umorzyła postępowanie przygotowawcze. Tutaj Panie mecenasie pisze nieprecyzyjnie. Prokuratura raz umorzyła, a raz odmówiła wszczęcia dochodzenia.

Pański list spowodował, że dotarłem do odpowiednich dokumentów w tej sprawie, z których wynika, że pośrednią przyczyną wypadku było samowolne poszerzenie zakresu prac.

Moim celem nie było nikogo obrażać, a porównanie pracowników JPGKiM do górników (tytuł) w moim mniemaniu powinno ich nobilitować ponieważ uważam, że ich praca jest tak samo ciężka jak górników.

Pomimo, że nie poczuwam się do winy, ale ktoś uważa, że został tym tekstem obrażony, to ja takie osoby przepraszam i robię to szczerze nie korzystając z Pańskiego tekstu Panie mecenasie gdyż uważam, że było by to plagiatem i nieszczerze a poza tym w tym tekście Szanowny Panie mecenasie jest błąd.

Szanowny Panie mecenasie wzywa Pan mnie do sprostowania nieprawdziwych informacji a które informacje zawarte w moim tekście są nieprawdziwe. W pkt. 2 wzywa Pan mnie do zaprzestania dalszych działań mogących godzić w dobre imię Pańskiego klienta i jego pracowników.

Po pierwsze czy Pan Prezes ma coś do ukrycia bo jak do tej pory to nie pisałem nic o Panu prezesie poza tym, żeby zabrać Mu np. premię kwartalną. Jak jestem przy wątku Pana prezesa ciekawi mnie bardzo sędzę, że czytelników także z jakich funduszy Pan prezes zapłaci Pańskie honorarium, czy podniesie opłaty komunalne czy może z podatków gminnych. Myślę, że radni powinni o to zapytać. Po drugie panie mecenasie jesteśmy w Polsce a nie na Białorusi zakazywać komuś dociekać prawdy, pisać o sprawach ważnych jest co najmniej nagannym.

Tragiczna śmierć Pawła Gierlickiego posłużyła mi uświadomienia tym ludziom, którzy bez żadnych zabezpieczeń wchodzą do studzienek kanalizacyjnych i udrażniają kolektory na własną rękę. Wiem to stad, gdyż przez ponad 30 lat byłem właścicielem 30 metrowej spirali do udrażniania kanalizacji. Spirala ta była ciągle pożyczana najpierw przez sąsiadów a później już krążyła po Jedliczu.

Najczęściej używał tej spirali Jan K zwany potocznie Panem Jaśkiem, był to emeryt dorabiający sobie do emerytury wykonując prace w domu i ogrodzie u ludzi starszych, schorowanych, wdów pracował także u mnie.

Wiedząc o tym przeszkoliłem Pana Janka jak ma taką pracę wykonać aby ryzyko wypadku było jak najmniejsze. Widocznie szkolenie było efektywne, bo Pan Janek zmarł w szpitalu na schorzenie nie związane z jego pracą.

Jeżeli moje wyjaśnienia są niewystarczające, lub znowu obrażyły K O G O Ś to z góry przepraszam a jeżeli to Panom nie wystarcza to bardzo proszę podejmować dalsze kroki prawne, mając na uwadze to, że mogą być ujawnione jakieś inne okoliczności tego

wypadku.

Panie mecenasie być może powtarzam jeszcze raz być może zapobiegł Pan nieszczęściu jakie może się wydarzyć w tym obszarze w niedalekiej przyszłości, jeżeli dane pomiarowe PSP są prawidłowe.

W piśmie skierowanym do JPGKiM w Jedliczu PSP podaje pomiar tlenu—16 % metan—13% DGW czytaj (dolnej granicy wybuchowości) Jeżeli DGW znalazło się w tym zapisie tylko przez przypadek a przedział wybuchowości metanu jest w granicach DGW 4,5 % GGW 15% to mamy stężenie w przedziale wybuchowości metanu i bardzo niebezpieczną sytuację. Inna opcja jest taka, że podano, że jest to 13% z 4,5 % (DGW) co po przeliczeniu daje stężenie metanu na poziomie 0,685% i jest bezpieczne.

Pozwolicie Panowie, że już we własnym zakresie tą sprawę wyjaśnię z PSP i nie zaliczycie tego działania Panowie jako działania mogące godzić w dobre imię.

Z wyrazami szacunku
mgr. inż. Ryszard Rutyna